Quero quomō intelligif matrix ec
clesia obseruare interdictū. An intelli
git q̄n solus ep̄s vel platus seruat: an
qn̄ solū capitulū: an q̄n vtrūq̄ mixtuz.
Item quid si vacat ecclia cathedralis
t̄ pars capituli seruat: t̄ pars non ser
uat: t̄ forte partes sunt equeales. id est
tot sūt obseruātes q̄t sūt nō obseruā
tes. Rendet gl. q̄ in oībus his casibus
ecclia sumit p̄ materiali ecclia. s. p̄ ip
suis ecclie parietib: t̄ q̄ ex quo quoti
die i ecclie celebraſ ſanctis apert: ſive
per platum: ſive per caplin: totum v̄l
partem: ſive p̄ alios clericos ecclie nō
ſit locus huic pene. Cōcor. Steph.

Quero an quo ad interdictū p̄uincie
dicet ecclia metropolitana matrix ita
q̄ illa seruante interdictū religiosi to
tius p̄uincie non obseruantes ligati
hac pena ſunt: de scientib: loquor. Rndz
det glo. q̄ nō: per hanc l̄fam: q̄ dicit
cathedralē vel matricem loci. Con
ſtat tamen q̄ metropoli: puta Rau
nas non est iuris v̄l cathedralis ciui
tatis Bononiæ ligabunt ergo religio
fi Rauenati. dyocesis tm̄.

Quero quid si sit interdicta villa v̄l
caſtrū nō habens certam eccliam ca
thedralē; inclusam v̄l matricem qđ
elle posset: puta quia matrix ecclia ē
in alia nō interdicta: v̄l q̄ p̄les ſunt

ecclie in villa vel in castro: et nulla est
principior qd qlibet baptizat suos p-
rochianos: et forte ex illis eccliesis ali-
que seruat interdictum: aliquo nō. Rendet gl.
puto qd tūc nō sit locus huic cōstōni.
Deficit enim mens et verba sicut nec lo-
eūz haberet quādo in loco singulariē
interdicto nulla eēt ecclia: nisi illa reli-
gioseū nō seruantū.

¶ Quero qualis religiosi intelligat sci-
re matrice eccliam seruari interdictum.
Rendet glo. qd viderint vel alio cor-
poris sensu peperint: puta audierit
al's pbabilit ignorantes tales obser-
uantia nō ligant hac pena.

¶ Quero qd si interdictum sit nulluz ppter
appellatiōem illoz cōtra quos latum
fuerit: et tamen matrix ecclia seruat.
Rendet glo. qd nibolomin⁹ religiosi nō
obseruantes incurruunt excoicatiōem.

¶ Sed qd si matrix ecclia n̄ seruat: io-
vbi est seruandū: unqd religiosi ser-
uare tenent. Rendet Pau. qd sic. n̄ nō
excusant hz matrix ecclia nō seruet.

¶ Sed quid si ep̄s mādat seruari inter-
dictum: et capitulū mandat cōtrariuz
Rendet Zenze. qd potius est obedēdū
ep̄o. vt in c. i. de postu. pl. Item dicit
de interdicto qd mandat seruari per
ep̄m: hz per eccliam cathedralē nō ser-
natur: qd nō qd sit: s̄ qd fieri vñ atten-
dit. de electi. c. cum cain.

¶ Item nō fm Landul. qd religiosi non
seruantes interdictum sunt excoicati. Cle-
rici vero seculares et etiā religiosi se
suspensi. vt in c. tanta. de excē. pl. Itē
est interdictus ingressus ecclie. de pri-
uile. c. ep̄oz. li. 6. Itē sunt excoicati se-
pelientes interdictos. in clem. eos. de
sepul. Item est irregularis et ineligi-

lis actiue et passiue. s̄. eo. ti. is qui.
li. sexto.

¶ De fratrib⁹ minorib⁹ recipientib⁹
ad diuinā fīes de tertio ordine. § 16.

¶ Trea hanc excoicatiōem. s. de
fratrib⁹ minorib⁹ recipienti-
bus ad diuinā fratres et so-
rores de tertio ordine.

¶ Querit glo. an si alii religiosi vel cle-
rici seculares eos recipiant incident in
excoicatiōem. Rendet qd non. nam spe-
cialiter excoicantur fratres minores:
fm Landul. quia specialiter eis abhici-
ebant: ut pute sui ordinis.

¶ Item nota qd hec excoicatiō hz locuz
nō obstantib⁹ qbuscūq; p̄uilegiis: taž
ipoz frat̄z minor̄z: qd illoruz de tertio
ordine.

¶ Quero an si fratres minores recipi-
ant ad diuinā in alijs ecclesiis: et non
suis: incident in excoicatiōem. Rendet
glo. qd non. Posset tamen habere lo-
cum alia pena cōis. c. i. eo. ti. quia non
seruaret interdictum quando matrig
ecclia seruat: sed si matrix ecclia nō
seruat interdictum si ipi fratres mino-
res reciperent eos ad diuinā in alijs
ecclesiis: non incurruunt excoicatiōem:
fm Steph. fatek tamen qd si eos re-
cipieren ad diuinā cōtra voluntatem
rectorū assumendo sibi hanc auctori-
tatem qd incideret.

¶ Item nota fm Pau. qd isti de tertio
ordine gaudent p̄uilegio: qd tempore
interdicti possunt interesse diuinis qd
ad alias ecclias: dummodo non frat̄z
minorū: t̄ sic dicit Landul. et Zenzelij.
qd gaudent p̄uilegio clericali. et hoc
dicit Zenze. credo verū: t̄ sic cōsului in
vna questioē Perusina.

De monachis et canonici regularib⁹ q
traſſerunt ſe ad curias pncipū. §.i7.

Area hanc excoicatiōem. s. de
monachis et canonici regu
larib⁹ q transferunt ſe ad curi
as pncipū. §.i

Nota fm glo. et Aſten. in ſum. q. tex.
dieit nō bñtes administratiōez g si ha
bent administratiōem ire pñt ca admi
nistrationis. §.z

Item nota q ad excoicatiōem hāc cō
trahēda duo ſe necessaria. s. q intra
uerint curiā: et q animo damnificandi
monasteriū vel prelatū: licentiā autē
habere v'l nō habere nō eft ponderā
dū: q; etiā ſi intrarēt curiā de licentiā
platī animo damnificādi monasteriū
v'l prelatū eſſent ligati. Ex ſolo igitur
exitu clauſtri ob hāc cām nō ligat: ex
quo nō intravit curiā. Landul. tñ dīc
q; ſi intrat curiā: tñ nō aīo malo peccat
mortaliſ faciēdo coī ſhibitioem: tñ
nō ſit excoicatus. §.z

Quid ſi intravit curiā ob hanc cām
i. aīo vānificādi platū v'l monasteriū
tñ nō intulit damnuſ: ſiue q; nō potuit
ſiue q; penituit. Bndet glo. q; excoicatuſ eſt.

De monachis q ſine licetiā abbatū
infra monasteria tenēt arma. §.i8.

Area hanc excoicatiōem. s. de
monachis q ſine licetiā abba
tū infra ſepta monasterioruz
ſuoꝝ tenent arma. §.i